Lami (1756), p. 36, notes these Riccardian MSS at Florence: L.III.xi, Antonius Guarnerius, Practica medica; L.III.xv, Eiusdem de febribus, and Antonius magister, De abortu.

APPENDIX 47

GUAYNERIUS ON POISONS: HEADINGS

Vatic. 8759, fols. 1r-4v¹

Incipit secunda pars principalis huius tractatus materiam continens venenorum cuius in initio tabula ponitur capitulorum

In primo capitulo ponens quid per venenum sit intelligendum aliqua incidentaliter movet dubia

Primum Numquid surdus et cecus a basilisco possit venenari

Secundum dubium numquid basiliscus prius videns hominem ipsum perimat vel econtra²

¹ The MS gives the number of the folio for each chapter and subsection, but these are not always quite accurate and are here omitted.

² At fol. 10r in the text this is more correctly worded, "Numquid homo prius videns basiliscum ipsum perimat et non perimatur vel econtra."

Tertium qualiter venenum quodcumque sit et qualitercumque aproximatum interficiat

Quartum numquid ex toto genere omne venenum principalibus cor interficiat quam aliud membrum

Quintum quod venenum ceteris paribus citius interficiat an agens intentionaliter seu spiritualiter an materialiter

Sextum an possibile sit veneni actionem ad aliqualem precisum terminum limitari sic quod ad illud tempus venenatus merito talis venenositatis moriatur et non ante nec ultra

Secundum capitulum modum edocet per quem quis se sciet ab assumptione veneni seu ab eius lesione custodire

Tertium capitulum res continet veneni maliciam frangentes ac ipsius impresionem prohibentes

Quartum querit numquid beneficio medici vel alio quis possit taliter disponi ut nullius exhibiti veneni sive ab intus sive ab extra timeat actionem

Quintum modum instruit per quem quis sciet complexionem suam facere triachalem seu bezehardicam sic quod nullius veneni qualitercumque aproximati timebit actionem

Sextum novum modum triacham magnam ac mitridatum docet conficiendi

Confice sic triacham

Trocisci de viperis sic fiunt

Trocisci squillitici sic fiant

Trociscos andracaron sic conficias

Mitridatum sic confice

Trocisci cokion³ sic fiunt

Septimum capitulum omnium venenorum quomodocumque vel qualitercumque aproximatorum curam ponit generalem

Signa igitur veneni calidi

Signa autem veneni frigidi

Signa veneni a tota substantia seu a forma specifica solum agentis

Venenorum signa ex animalium venenosorum punctura vel morsura seu ex re aliqua venenata plagam aliquam faciente

Pronostica

Cura

De cura puncture seu vulneris venenosi

Octavum particularem curam ponit mineralium venenorum

³ *Kokion* in the edition of 1481.

De lapide simili coralo
 De argento vivo
 De argento extincto et uzifur azuro et arsenico etc.
 De litargiro
 De cerusa
 De gipso
 De scoria ferri
 De scoria eris
 De ere viridi et spetiebus atramenti
 De arsenico sublimato et non sublimato
 De calce
 De realgar
 De plumbo husto
 De magnete
 De lapide lazuli non abluto
 Nonum curam ponit venenorum vegetabilium
 De cornu spice
 De titimalo et omnibus lacticiniis venenosis et precipue de scamonea
 et mezereon
 De kerva seu eius succo
 De apio risu
 De oleandro
 De succo cucumeris asinini
 De brionia seu eius succo
 De eleboro
 De ciclamine seu eius succo
 De cicuta vel eius succo
 De strangulatore adib leopardi et similibus
 De succo coriandri
 De pomis mandragore
 De papavere nigro
 De opio
 De fungis
 De iusquiamo
 De nuce avelana seu alio fructu raucido
 De nuce vomica
 De ficu faraonis
 De coloquintida
 De semine urticae
 De semine serpentarie

De euforbio
 Decimum capitulum curam ponit venenorum animalium et quarum-
 dam partium ipsorum
 De cantaridibus
 De cerebro gati
 De felle leopardi
 De felle canis marini
 De extremitate caude cervine
 De sanguine humano
 De sanguine tauri
 De sanguine buffonis
 De sanguine menstruo
 De castoreo malo
 De piscibus frigidis et de carne corrupta
 De cohoptis assaturis
 Undecimum curam ponit generalem puncture seu morsure animalium
 venenosorum ac vulnerum factorum cum cutelo sagita tello vel alia re
 veneno infecta
 Ultimam capitulum curam ponit morsure canis seu alterius animalis
 rabidi
 Pronostica signa
 Cognoscitur autem canis rabidus
 Pulvis sic fit
 Emplastrum sic fit
 Explicit
 Explicit tabula seconde partis principalis huius tractatus de peste et
 de venenis etc.

APPENDIX 48

GEORGIO ANSEMI, THEOREMATA RADICALIA:
HEADINGS

From MS Vatic. 4080.

| <i>fol.</i> | <i>Cap.</i> | |
|-------------|-------------|--|
| 41r | 1 | Matheseos de rebus pertractat admirabilibus |
| 41v | 2 | Libertas intellectus memoria existimatio stellarum matura et forme et partes et huius reliqua |
| 42r | 3 | Indeficientes et eterni sunt supercelestium corporum motus |
| | 4 | Impressiones orbis non recipiuntur nisi sibi preparatis |
| | 5 | Superiora confortant inferiora et inferiora superiora |

- 42v 6 Stellarum natura et complexio et proprietates comparantur ad elementa et secundum hoc movent
 7 Demon (demum in MS) sequitur motum orbis et movet secundum appetitum
 8 Ymagines et fascino et haustus
 43r 9 Sol astrorum rex et totius mundane machine gubernator superiora perficit et inferiora
 43v 10 Luna stellarum omnium infima quod a superioribus accipit influit super inferiora
 11 Benigna stella temperata existit et amica nature maligna distemperata et inimica
 44r 12 Adaugetur bonitas cum benigna fortunatur et malitia cum infortunatur maligna
 13 Non est par benigne et maligne felicitas et infelicitas. Hec enim grata et quieta et honesta illa difficilis et involuta et infamis
 44v 14 Nature vis est permanens signum autem et locus et orientalitas et hayz et huius reliqua et fortit opposita fortunant et infortunant et augent et diminuunt
 45r 15 Solis sunt regna et potentatus et honores ores (oriens?) et pars horoscopa mundi et magna signiferi orbis medietas
 16 Lune sunt humiditates et motus accessus et recessus marium et ventorum et partes celi et mundi soli adverse
 45v 17 Saturni sunt ypocrisis et tristitia et invidia et frigiditas et siccitas et oriens
 18 Iovis sunt veritas et honestas et spes fit quo in substantia vis eius quam lacte patens et calliditas et humiditas et pars Borealis
 46r 19 Martis quidem sunt ira inimicitia et separatio et calor et siccitas et pars occasus
 20 Veneris vero iocunditas et amicitia et humiditas et auster
 46v 21 Mercurius hermofroditus (*sic*)
 22 Stellarum primarum vis ineffabilis existit et amplius que signiferum exornant
 47r 23 Planetarum vise et in parte boreali
 47v 24 Arietis est signum nobilius et fortius antecedens reliqua consotia signa
 48r 25 Inter stellas et signa mirabiles existunt proportiones ex natura
 48v 26 Et inter signum et signum

- 27 Spere celestis divisio accidentalis est quemadmodum naturalis
 49r 28 Et stellarum situs in accidentali circulo aducit in rebus motus diversos et admirabiles
 29 Varietas motus in materia huius mundi sequitur formarum varietatem in figuris circuli superioris
 49v 30 Ortus horoscopi loca cetera precedit auctoritate
 31 Hora accessus solis ad arietem horarum anni dignissima
 50r 32 Iudicia sua danda sunt tempori et loco et etati et sexui et conditioni et huiusmodi reliquis
 33 Stellarum adinvicem adiunctio quemadmodum et natura ex amicitia et inimicitia
 50v 34 Stelle movent supra partes mundi ex natura et ex accidenti
 51r 35 Sicut commiscuntur adinvicem stelle sic commiscuntur in mundo hoc res nature sue secundum posse suum
 36 Fortiores sunt commixtiones dyametre et superant corporales
 51v 37 Commixtio utilis est ex amicitia et bonarum amplius damnosa vero ex inimicitia et deterior malarum
 38 Planete habent comparisonem ad lumina in opere suo
 39 Lune dispositio in radicibus omnibus est grandi animadvertenda consideratione
 52r 40 Bonarum inimica commixtio parum nocet et malarum amica parum iuvat
 52v 41 Benigne absque testimonio pauca est utilitas maligne vero gravitas et impedimentum
 42 Presentia dominatricis loco salus est
 43 Optandum est in omni radice benignam felicem in horoscopo collocari
 On fol. 53r the text ends, ". . . constiterit, vitam pariter et corpus et animam dum radicis eius sive natalicii vel cuiusvis alterius inicii custodit et . . .," and so seems incomplete.

APPENDIX 49

MANUSCRIPTS OF NICHOLAS OF HUNGARY,
LIBER ANAGLYPHARUM

MS royale 5874, chart., fols. 306-329. This MS would seem to be no longer found in the Bibliothèque Nationale. The present Latin MS BN 5874 is devoted solely to historians and comprises only 160 fols. The old catalogue of royal manuscripts (*Catalogus codicum manu-*

scriptorum Bibliothecae Regiae, Paris, 1744) refers in its index under the name Nicolaus de Dacia only to MSS 7292 and 7336. Moreover, in Montfaucon's *Bibliotheca Bibliothecarum Manucriptorum*, Paris, 1739, 5874 is one of the numbers omitted in the account of the Bibliothèque du Roi. It would seem therefore that the manuscript used by Quetif and Echard had soon after disappeared. The wording of the titulus, as given by Quetif and Echard, is: "Incipit prologus in primum librum Anaglypharum editus per magistrum Nicolaum de Dacia in theologia magistrum, et factum fuit (opus) in villa Mariologii in conventu Predicatorum cuius erat frater de natione Ungrie anno Domini nostri Ihesu Christi 1456: quod opus est magna(magne?) resolutionis in astronomia."